
Diário Oficial salto.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Sábado, 13 de março de 2021
Ano IV | Edição nº 765

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017

Distribuição Eletrônica

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Gabinete do Prefeito 2
Secretaria de Administração 2
Secretaria de Meio Ambiente 6
PODER LEGISLATIVO 70

SUMÁRIO



2Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 075, DE 12 DE MARÇO 2021.
“Dispõe sobre medidas de caráter 
temporário e excepcional, no âmbito da 
Estância Turística de Salto/SP, durante a 
Fase Vermelha Emergencial do PLANO 
SÃO PAULO. ’’

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística 
de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, 
de 6 de fevereiro 2020, que dispõe sobre medidas para 
enfrentamento da pandemia do CORONAVÍRUS;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 
64.994, de 28 de maio de 2020, que instituiu o PLANO SÃO 
PAULO;

CONSIDERANDO que o Município de Salto pertence à 
Região Administrativa de

Sorocaba, indicada pela “Fase Vermelha” do denominado 
PLANO SÃO PAULO, juntamente com os demais Municípios 
do Estado, o que restringe o funcionamento de serviços e 
atividades de determinados setores privados;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 65.563, de 11 de 
março de 2021 que institui medidas emergenciais de caráter 
excepcional, destinados ao enfrentamento da pandemia da 
COVID-19;

DECRETA

Art. 1º - Além das restrições impostas no Decreto nº 
071, de 05 de março de 2021, ficam vedados no âmbito da 
Estância Turística de Salto, entre os dias 15 e 30 de março 
de 2021:

I - atendimento presencial ao público, inclusive retirada 
ou “pegue e leve”, em bares, restaurantes, galerias e 
estabelecimentos congêneres e comércio varejista de 
materiais de construção, permitidos tão somente os serviços 
de entrega “delivery” e “drive-thru”;

II - realização de:

a) cultos, missas e demais atividades religiosas de 
caráter coletivo;

b) eventos esportivos de qualquer espécie.

III – reunião, concentração ou permanência de pessoas 
nos espaços públicos, inclusive em parques, observado o 
disposto no § 1º do artigo 8º-A do Decreto nº 64.994, de 28 
de maio de 2020, acrescentado pelo Decreto nº 65.540, de 

25 de fevereiro de 2021;

IV – desempenho de atividades administrativas internas 
de modo presencial em estabelecimentos comerciais e 
prestadores de serviços não essenciais.

Art. 2º - Recomenda-se às empresas e aos prestadores 
de serviços localizados na Estância Turística de Salto 
o escalonamento de horário de início dos trabalhos, 
objetivando evitar aglomerações no transporte público, 
atento aos seguintes critérios:

I - entre 5 horas e 7 horas, para o setor industrial;

II - entre 7 horas e 9 horas, para o setor de serviços;

III - entre 9 horas e 11 horas, para o setor de comércio.

Art. 3º - No período de 15 e 30 de março de 2021, fica 
suspensa a cobrança da tarifa de estacionamento rotativo 
para todos os veículos automotores.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor em 15 de março de 
2021.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO 
PAULO.

Aos, 12 de março de 2021 – 322º da Fundação

LAERTE SONSIN JÚNIOR

Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ PROCÓPIO

Secretário de Governo

Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município
.........................................................................................................................................

Secretaria de Administração

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1883/2021

Termo de Fomento n° 26/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 15.000,00(quinze mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

PODER EXECUTIVO



3Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1885/2021

Termo de Fomento n° 27/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 5.601,18 (cinco mil seiscentos e um reais 
e dezoito centavos).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1886/2021

Termo de Fomento n° 28/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:

Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 
Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1887/2021

Termo de Fomento n° 29/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1888/2021

Termo de Fomento n° 30/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1889/2021

Termo de Fomento n° 31/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 



4Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de Assistência Social.

Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1890/2021

Termo de Fomento n° 32/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 6.005,94 (seis mil e cinco reais e noventa 
e quatro centavos).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1891/2021

Termo de Fomento n° 33/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1892/2021

Termo de Fomento n° 34/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania

TERMO DE FOMENTO:
Unidade Requisitante: Secretaria da Ação Social e 

Cidadania

Número do Processo Administrativo nº 1893/2021

Termo de Fomento n° 35/2021

Objeto: Serviço de conveniência e fortalecimento de 
vínculos para crianças, adolescentes e suas famílias, com 
repasse de valor através de Emenda Impositiva Municipal 
para execução de Projeto aprovado pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social.

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Razão Social: Cáritas Interparoquial de Salto

CNPJ: nº 07.816.350/0001-70

Início da Vigência: 01/04/2021

Termino da Vigência: 31/12/2021

Salto, 11 de março de 2021

Mércia Falcini

Secretária de Ação Social e Cidadania
.........................................................................................................................................



5Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5084/2020

DECISÃO DE REVOGAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIA DE FINANÇAS, 

devidamente autorizada, conforme disposto no art. 2º 
do Decreto Municipal nº 08/2001, na figura de Autoridade 
Competente, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 
e suas alterações, por razões de interesse público conforme 
consta nos autos, decido pela REVOGAÇÃO do certame 
cujo objeto é contratação de empresa especializada para 
fornecimento de programa de computador de gerenciamento 
e controle de contribuintes que compõem o índice de 
participação do município no ICMS gerenciamento do ISSQN 
das empresas optantes pelo SIMPLES Nacional, sob a forma 
de licença de uso, englobando serviços de implantação, 
treinamentos, conversão dos dados, manutenção e suporte 
técnico, conforme especificações técnicas estabelecidas no 
Anexo I do edital, a cargo da Secretaria de Finanças.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
interposição de eventuais recursos, nos termos do art. 109, 
I, “c” da Lei Federal 8.666/93.

Estância Turística de Salto/SP, 12 de março de 2021.

Adriana Senhora Lourenço

Secretária de Finanças
.........................................................................................................................................

PUBLICAÇÃO RH 05/2021 PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE SALTO

Pelo presente, convocamos a comparecer neste Órgão 
Público, sito à Avenida Tranquillo Giannini, 861,

Distrito Industrial – Salto/SP (com um documento de 
identidade com foto), sob pena da perda desta vaga, o 
candidato abaixo aprovado no respectivo Processo Seletivo, 
em seu respectivo prazo:

AUXILIAR SAÚDE BUCAL - EDITAL Nº001/2021 - 
2 (dois) dias úteis

RG CLAS.

TANIA APARECIDA VASCO RODRIGUES 266270384 1º

SIMONE MORAIS FERREIRA SILVA 22962313 2º

FABIANA MARIA REBINO 248282633 3º

SONAIRA AYESKA GALVÃO 284004935 4º

AGENTE DO CONTROLE DE ENDEMIAS - 
EDITAL Nº001/2021 - 2 (dois)

dias úteis RG CLAS.

VIVIAN SPINOZZI LEOPOLDINO LEME 345938951 13º

MÉDICO CLÍNICO GERAL - EDITAL Nº001/2021 
- 2 (dois) dias úteis

RG CLAS.

VIVIAN ALMEIDA ANTUNES 459475915 4º

AUXILIAR DE FARMACIA - EDITAL Nº001/2021 - 
2 (dois) dias úteis

RG CLAS.

SALETE DE FÁTIMA GARCIA RODRIGUES 355502331 7º

TECNICO EM ENFERMAGEM - EDITAL 
Nº001/2021 - 2 (dois) dias úteis

RG CLAS.

MARTA JOCELI DE CARVALHO SILVA 471563055 17°

JULIANA MARQUES DE MELO 549969007 18º

CRISTIANE RODRIGUES PORFIRIO 283489479 19º

Salto, 13 de março de 2021 – Camila Soares Martins de 
Souza – Divisão de R.H

.........................................................................................................................................



6Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Meio Ambiente



7Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



8Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



9Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



10Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



11Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



12Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



13Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



14Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



15Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



16Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



17Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



18Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



19Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



20Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



21Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



22Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



23Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



24Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



25Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



26Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



27Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



28Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



29Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



30Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



31Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



32Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



33Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



34Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



35Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



36Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



37Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



38Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



39Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



40Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



41Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



42Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



43Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



44Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



45Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



46Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



47Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



48Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



49Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



50Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



51Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



52Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



53Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



54Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



55Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



56Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



57Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



58Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



59Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



60Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



61Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



62Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



63Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



64Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



65Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



66Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



67Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



68Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



69Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



70Sábado, 13 de março de 2021 Ano IV | Edição nº 765Diário Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto

Publicação Oficial da Prefeitura da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURISTICA DE SALTO
ERRATA AO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021

Errata ao Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação, 
Publicado no Diário Oficial do Município em 12/03/2021, 
Edição Nº 764, Ano IV, página 4.

ONDE SE LÊ:

Valor Total: R$ 3.040,00 (Três mil, oitocentos e trinta reais 
e quarenta centavos).

LEIA - SE:

Valor Total: R$ 3.040,00 (Três mil e quarenta reais).

Estância Turística de Salto, em 12 de março de 2.021.

CÍCERO GRANJEIRO LANDIM

PRESIDENTE

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
.........................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO


	PODER EXECUTIVO
	Gabinete do Prefeito
	Secretaria de Administração
	Secretaria de Meio Ambiente
	PODER LEGISLATIVO

		2021-03-12T17:13:34-0300
	Publicação Oficial do Município




